河北经贸大学

关于申报、推荐“河北省高校骨干辅导员人才库”候选人的通知
各学院：
为进一步加强我校辅导员队伍建设，切实促进我校辅导员专家化发展，充分发挥骨干辅导员的模范带头作用和引领示范效应，根据《河北省教育厅关于建立河北省高校骨干辅导员人才库的通知》（冀教政体〔2012〕112号）精神，我校决定开展“河北省高校骨干辅导员人才库”候选人的申报、推荐工作。现将入库候选人申报、推荐事项通知如下：

一、申报条件
1.政治立场坚定，热爱教育事业，关爱学生，为人师表，具有良好的思想政治素质、职业道德和敬业精神；
2.综合素质高，有较强的语言表达能力、组织协调能力、科学研究能力；
3.具备辅导员工作基本技能，熟练掌握工作技巧，在学生工作某一方面或几方面见解独到、业务突出、成效显著；

4.第一学历为大学本科（含）以上，担任辅导员工作2年以上，并有志长期从事学生教育、管理、服务工作；

5.具有一定全局观念和奉献精神，具备外出参加培训、承担讲座报告的时间、精力保证；

6.承担一定科研课题、发表一定相关学科学术论文论著、在校内或校际相关会议上作过交流者，以及在思想政治工作创新案例征集、辅导员工作案例征集、相关评优评奖中获得奖励者，优先选拔入库。
二、相关待遇和职责

入选全省高校骨干辅导员人才库的辅导员，将作为省级骨干辅导员培养、使用，相关待遇、职责如下：

1.获得每年参加全省骨干辅导员培训班的资格；

2.享有优先参加国内高校辅导员轮岗交流、参加教育部组织的辅导员培训等各类交流学习机会；

3.承担相关科研工作，省教育厅将适时对相应成果编印成书、结集出版或推荐发表；

4.省教育厅将根据工作特长，适当安排入库辅导员在全省新上岗辅导员岗前培训、思政科长培训班、校际辅导员培训班、学生处长德育论坛等培训班进行报告讲座、会议交流；

5.协助相关领导和校内有关部门，负责本区域、本领域内“学生工作区域协作团队”、“学生工作领域协作团队”的维护、运行、协作等工作；

6.发挥信息员作用，定期反馈学生思想动态，以及省级政策落实情况和执行过程中的意见建议。

三、推荐程序

1. 本次选拔通过个人申报、学校推荐的方式进行。各学院的专职辅导员均可申报，专职辅导员的范围包括一线专职辅导员、院系学工组长、团总支书记、党总支副书记。各学院至少申报一名辅导员。

2.辅导员本人如实填写《河北省高校骨干辅导员人才库候选人申报表》（见附件1），并按装订要求（见附件2）与佐证材料一起装订成册（1份），请于2012年11月30日前报送学生处思想教育科，同时报送申报表电子版。学校审核后择优向省教育厅推荐候选人。

建立高校骨干辅导员人才库，是贯彻落实国家和省委人才工作会议精神的重要内容，是着眼辅导员队伍建设长远发展的重要举措。各学院要充分认识做好这项工作的重要意义，切实加强领导、周密安排，确保申报工作按时圆满完成。学校对入选辅导员在外出培训、交流方面给予便利，在处级、科级辅导员职级晋升以及学生思想政治教育学科职称评定时适当倾斜。
联系人：张晓东    联系电话：87656991
电子信箱：yanjiuhui808 @126.com
附件：

1. 河北省高校骨干辅导员人才库候选人申报表

2. 申报材料装订要求

                                                   2012年11月22日

附件1

河北省高校骨干辅导员人才库候选人申报表
所在学校：                         填表日期：   年 月  日
	姓   名

	性    别

	(小2寸蓝底彩色正面

照片)

	出生年月

	政治面貌

	所在院系

	带班人数

	辅导员工作年限

	职    级

	联系方式
	办公电话：
	手机：

	邮箱：
	Q Q：

	第一学历毕业学校及专业

	最后学位

	专业技术职务类别及等级

	工
作
简
历

	培

训

经

历

	学生工作专长简介

	承担

课程

情况

	校内外会议交流发言情况

	科研情况

	受表彰奖励情况

	单位推荐意见
	                               负责人签名：     （学校党委公章）

                                            年    月    日

	教育厅审  核意  见
	                                              年    月    日

备注：

1. 带班人数：按本学期所带学生人数填写；

2. 职级：按处级、副处级、科级、副科级、无等五类填写；

3. 专业技术职务名称及等级：填写本人职称名称和级别，如“高校教师系列 讲师”；

4. 工作简历、培训经历不得大跨度填写；

5. 学生工作专长简介：填写一方面或多方面擅长的工作业务，并简介做法、效果等；

6. 承担课程情况：参加工作以来担任的课程名称；

7. 会议交流发言情况：填写具体时间、会议名称、交流题目等；

8. 受表彰奖励情况：填写具体时间、颁奖部门、获奖等级或称号名称等。

附件2

申报材料装订要求

申报材料一份，要求A4纸左侧装订，顺序如下：
1.自制封面，内容为“河北省高校骨干辅导员人才库候选人申报材料”、所在学校、姓名；

2.目录；

3.河北省高校骨干辅导员人才库候选人申报表；

4.申报报告（2000字左右）；

5.打印或黏贴的生活照片、工作照片各1张；

6.学历证书、学位证书复印件；

7.会议交流发言材料；

8.著作、论文复印件，科研项目申报书、研究报告、结项书复印件；

9.思想政治工作创新案例、辅导员工作案例复印件；

10.相关奖励证书复印件；

11.其他材料。